387. *Malisque minus est.*] Facie*ci*  
interpretantur esse minus formæ: qua-  
si à mala sit *malis*. Tu lege cum Flo-  
Nec illa Venus est. illa gratia, illa ve-  
nustas, quæ quondam fuit. *Illa*, alte-  
rius temporis: ut apud Livium: ho-  
rum magnificencia operum: nondum in-  
ducta haec effusione: id est, hujus secu-  
li. *Idem.* *Malisque*] Facie*ci*que minus  
ineft

Olim petitum, cecidit & partu labat;  
Materque multum rapuit ex illo mihi.

Ætas citato senior eripuit gradu.

Vides ut altum famula non perdat decus?

Cessere vultus penitus, & pædor sedet;

Tamen per ipsas fulget ærumnas decor,

Nihilque ab illa casus & fatum grave

Nisi regna traxit. hic meum pectus timor,

Altrix, lacefit; hic rapit somnos pavor.

Præclara totis gentibus conjux eram;

Thalamosque nostros invido voto nurus

Optabat omnis: quo nimis quisquis deos

Orabat ullos. nuribus Argolicis fui

390

395

400

Men-

inest formæ. ita apud Sophi. ἐπεὶ γὰρ  
βλω. τέλοι μὴ εἰσαγουνται. Τέλοι  
ἢ φθίνονται. Farnabius.

389. Materque] Matris in pariundo officium. partus. *Idem*.

390. Citato senior eripuit] Lipsius de conjectura, & rapuit, ut fluat, inquit, sententia. Admitit in contextum amicus ejus, & tamen in commentario æque fluere versum, æque constare omnia scribit, etiam si retineamus, quod omnes libti exhibent: nimias istas esse delicias, quibus diffidimus.

Gruterio altiore tabe videtur infectus locus. Alius vir summus, *Etasque tacito*: & tamen inepte redundare locum pueriliterque luxuriare rectissime judicat. Scribanus: *Etas citato senior approperat gradu*. Nisi malis arreptat. Grotius, eripiet. Gronovius.

392. Cessere] Cessit è priore statu vultus, vel ut alii cultus, id est, ornatus. pulchra tamen est. Farnabius.

395. Hinc meum pectus timor, Altrix, lacefit: hinc] Florentinus melius: hic meum pectus timor, Altrix, lacefit: hic rapit somnos pavor. Sic apud Florum 4, 2. *Hic dolor transversum egit*: Vbi mirum Gruterum ex corruptis codd. subiecisse hinc: & addere quantum interfit, expeditius

quem sensurum quam expressurum. Certe aliiquid interest: nam elegantiæ antiquæ est dicere, hic dolor, his pavor, pro eo quod vulgus diceret, hinc vel ex hac causa dolor aut pavor. Gronovius.

396. Altrix,] O nutritrix, Farnab.

397. Totis] Omnim genium opinione. *Idem*.

398. Invido fato nurus] Conjectuat Dan. Heinßli, invido voto, expressam habet codex Etruscus. Ovidius: Multorumque fuit spes invidijsa præorum. Gronovius.

399. Quo nimis quisquis] Locus, in quo proclivius divinare quam verum promittere. Delrius: *quod nimis, quisquis*: vel, quid? nist? quisquis: vultque pronomen saemine genere δοκεῖνος accipi. Gruterus: comminus quisquis: vel, quæ vehemens quicquam. Dan. Heinßli: *quo minus, quisquis*. H. Grotius: *quo minus, quisquis*. Orabat ulla. Lipsianus codex: *quæ mens quicquam*. Flot *quæve mens quicquam*. Tentaban: *qua tumens quicquam*. i. nimium, superbum. Interim valde blanditur Grotianum. Gronovius.

400. Nuribus] Optabant sibi maritum meo patrem. Farnabius.

402. Myr-

Mensura voti. quem Jovi socerum parem,  
Altrix, habebo? quis sub hoc mundo mihi  
Dabitur maritus? ipse qui Alcidæ imperat,  
Facibus suis me jungat Eurystheus licet,  
Minus est. toro caruisse regnantis leve est. 405  
Alte illa cecidit, quæ viro caret Hercule.  
Nutr. Conciliat animos conjugum partus fere.  
Deian. Sic ipse forsan dividet partus toros.  
Nutr. Famula illa trahitur interim donum tibi.  
Deian. Hunc quem per urbes ire præclarum vides, 410  
Et viva tergo spolia gestantem feræ,  
Qui regna miseris donat & celsis rapit,  
Vasta gravatus horridam clava manum,  
Cujus triumphos ultimi Seres canunt,  
Et quisquis alius orbe consepto jacet; 415  
Levis est, nec illum gloria stimulat decor.  
Errat per orbem, non ut æquetur Jovi.

Nec

402. *Mundo*] Cœlo. *Farnabius*.  
405. *Toro caruisse regnantis*] Le-  
dio hibrida ex olim edito, *toros me-  
ruisse regnantis*, & Lipsiani codicis, *to-  
ro caruisse regnantem*. Posteriorem fo-  
vet Flor. nisi quod regnante. Et hac  
videtur sententia. Ipse Eurystheus si-  
ducere velit his penatibus expulsam,  
non est tanti. Etsi enim, cum sis regi-  
na, toro excidere gravissimum sit, nec  
solatium habeat, nisi rufus inventam  
conditionem parem; tamen id in ca-  
lamitate mea maximum non est, im-  
mo leve ducitur, nec magnopere com-  
moveret, si cuiquam alii de regum  
plebe nuptia essem. Hoc grave tanto  
rege marito caruisse, Herculis domum  
mutasse: eum ego casum sine solatio-  
remedioque esse autumo. *Gronovius*.

408. *Sic ipse*] Sic (invertitque nu-  
ticias argumentum) Iole ubi peperit  
firmabit sibi & retinebit Herculem,  
me in totum rejecta. *Farnabius*.

409. *Famula*] Hoc si usque adeo  
metuas, pellicem potius ultra tolle

quam maritum, quæ tibi dono data in  
tua manu est. *Idem*.

410. *Hic quem per urbes*] Desunt  
hic xxxiiii. versus in optimo codice:  
sed in quinque aliis scriptis, quos inter  
Vossianus, inventi: *Hunc quem per ur-  
bes*. Nec dubito invenisse & alias in  
fuis: sed quia contraloquendi legem  
esse putabant, dissimularunt. Ego au-  
tem id dictum puto, ut apud Petronium:  
*Hunc adolescentem, quem vides,*  
*malo astro natus est*. Vide ad 4. de be-  
nef. cap. 32. *Gronovius*. *Hic quem*]  
Quorundam vero illud, si more suo no-  
vum exquirat amore: quo futens vel  
furere se simulans aliquando tolleret, ut  
quondam Megaram. *Farnabius*.

414. *Seres*] Thyest. verf. 378. *Id.*

415. *Orbe consepto*] Mihi quoque  
hoc non nauici videtur, & legendum  
aut *consumpto*, quod placuit summo  
viro, aut *confecto*. hoc est, in ultima  
parre orbis terrarum. *Gronovius*.